АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2023 № 5

Об утверждении Плана основных

мероприятий по информационному

противодействию идеологии

терроризма и экстремизма, а также

минимизации и (или) ликвидации

последствий проявлений

терроризма и экстремизма на

территории муниципального округа

Люблино на 2023-2025 годы

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской

деятельности» и от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,

Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве», указами Президента Российской

Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму» и

от 02.07.2021 № 400 «О стратегии национальной безопасности Российской

Федерации», Уставом муниципального округа Люблино, в целях определения

основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного

значения – участие в мероприятиях по профилактике терроризма и

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий

проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального округа

Люблино, организуемых федеральными органами исполнительной власти и

(или) органами исполнительной власти города Москвы

1. Утвердить План основных мероприятий по информационному

противодействию идеологии терроризма и экстремизма, а также

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и

экстремизма на территории муниципального округа Люблино на 2023-2025

годы, согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Люблино www.lublino-mos.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главу муниципального округа Люблино Багаутдинова Р.Х.

Глава муниципального округа

Люблино         Р.Х. Багаутдинов

http://www.lublino-mos.ru/

Приложение

             к постановлению аппарата

             Совета депутатов

             муниципального округа Люблино

                                                       от ___   __05.04.2023__ № ___5__

ПЛАН
основных мероприятий по информационному противодействию

идеологии терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на

территории муниципального округа Люблино на 2023-2025 годы

№

п/п

Наименование мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

1 Участие в реализации

государственных программ в

области противодействия

терроризму и экстремизму

В соответствии

с программами

Глава

муниципального

округа Люблино

2 Взаимодействие с

территориальными

антитеррористическими

комиссиями, территориальными

органами федеральных органов

исполнительной власти и органами

исполнительной власти города

Москвы по вопросам профилактики

терроризма и экстремизма

В течение года

Глава

муниципального

округа Люблино

Депутаты Совета

депутатов

муниципального

округа Люблино

3 Участие в реализации мер по

формированию мотивации

населения к участию в работе

общественных организаций

правоохранительной

направленности (ОПОП, ДНД) и

т.п.)

В течение года

Глава

муниципального

округа Люблино

Депутаты Совета

депутатов

муниципального

округа Люблино

4 Участие совместно с

представителями общественных

пунктов охраны порядка в

В течение года

Глава

муниципального

округа Люблино

№

п/п

Наименование мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

мероприятиях по обследованию

зданий и сооружений на

предмет их антитеррористической

защищенности

Депутаты Совета

депутатов

муниципального

округа Люблино

5 Участие в заседаниях постоянно

действующей рабочей группы

управы района Люблино города

Москвы по вопросам профилактики

терроризма, минимизации и

ликвидации последствий его

проявления

В течение года

Глава

муниципального

округа Люблино

Депутаты Совета

депутатов

муниципального

округа Люблино

6 Участие в плановых осмотрах на

предмет антитеррористической

защищенности объектов

социальной сферы и жилого

сектора, расположенных на

территории муниципального округа

Люблино, совместно с членами

постоянно действующей рабочей

группы управы района Люблино

города Москвы по вопросам

профилактики терроризма,

минимизации и ликвидации

последствий его проявления

В течение года

Глава

муниципального

округа Люблино

Депутаты Совета

депутатов

муниципального

округа Люблино

7 Участие в разработке нормативных

правовых актов, рекомендаций по

профилактике терроризма и

экстремизма
В течение года

Глава

муниципального

округа Люблино

Депутаты Совета

депутатов

муниципального

округа Люблино

8 Участие в проведении мониторинга

экстремистских настроений в

молодёжной среде
В течение года

Глава

муниципального

округа Люблино

№

п/п

Наименование мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

Депутаты Совета

депутатов

муниципального

округа Люблино

9 Участие в совещаниях, круглых

столах, семинарах, диспутах и

дискуссиях в целях повышения

политико – правовой культуры в

области межэтнических

отношений, формирование

нетерпимого отношения к

проявлению ксенофобии,

экстремизма и бытового

национализма во всех формах его

проявления

В течение года

Глава

муниципального

округа Люблино

Депутаты Совета

депутатов

муниципального

округа Люблино

10 Участие в проводимых органами

государственной власти и

общественными объединениями

социально - воспитательных и

досуговых мероприятий,

направленных на профилактику

экстремистско – террористических

проявлений, противодействие

идеологии терроризма, пропаганду

патриотизма и гражданской

ответственности

В течение года

Глава

муниципального

округа Люблино

Депутаты Совета

депутатов

муниципального

округа Люблино

Аппарат Совета

депутатов

муниципального

округа Люблино

11 Участие в проведении

мероприятий, направленных на

предупреждение терроризма и

экстремизма, а также политизации

межэтнических отношений,

дискриминации граждан по

этническим, расовым, религиозным

и иным признакам

В течение года

Глава

муниципального

округа Люблино

Депутаты Совета

депутатов

муниципального

округа Люблино

Образовательные

№

п/п

Наименование мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

учреждения

района Люблино

ОМВД по району

Люблино

12 Проведение мероприятий по

военно – патриотическому

воспитанию среди молодежи в

муниципальном округе Люблино

По мере

проведения

мероприятий

Глава

муниципального

округа Люблино

Депутаты Совета

депутатов

муниципального

округа Люблино

Аппарат Совета

депутатов

муниципального

округа Люблино

13 Взаимодействие с органами

государственной власти города

Москвы по вопросам

информирования населения в сфере

противодействия терроризму,

предупреждения террористических

и экстремистских актов поведения

в условиях возникновения

чрезвычайных ситуаций в

печатных и электронных СМИ, на

официальных информационных

ресурсах муниципального округа

Люблино.

В течение года

Глава

муниципального

округа Люблино

Аппарат Совета

депутатов

муниципального

округа Люблино

14 Доведение информации,

пропагандирующей борьбу с

возможными проявлениями

терроризма и экстремизма до

населения муниципального округа

Люблино в ходе встреч с

населением, с целью повышения

На встречах с

населением

Глава

муниципального

округа Люблино;

Депутаты Совета

депутатов

муниципального

№

п/п

Наименование мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

бдительности населения.  округа Люблино

15 Размещение информации,

направленной на предупреждение

террористической и экстремисткой

деятельности, повышение

бдительности, уровня правовой

осведомлённости и правовой

культуры граждан на официальном

сайте муниципального округа

Люблино.

В течение

года

Глава

муниципального

округа Люблино;

Депутаты Совета

депутатов

муниципального

округа Люблино;

Аппарат Совета

депутатов

муниципального

округа Люблино